

Nr 140.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående pension åt materialförvaltaren vid statens järnvägsbyggnader G. A. Lindströms änka Klara Vilhelmina Gustava Lindström, född Karlsson; given Stockholms slott den 19 mars 1913.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över civilärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen medgiva,

att materialförvaltaren vid statens järnvägsbyggnader Gustaf Albert Lindströms änka Klara Vilhelmina Gustava Lindström, född Karlsson, må från allmänna indragningsstaten från och med den 1 juni 1912, så länge hon lever ogift, åtnjuta en årlig pension av 500 kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas Riksdagens vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF

Axel Schotte.

Utdrag av protokollet över civilärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 19 mars 1913.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern STAAFF,
 Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena greve EHRENSVÄRD,
 Statsråden PETERSSON,
 SCHOTTE,
 BERG,
 friherre ADELSSVÄRD,
 PETRÉN,
 STENSTRÖM.
 LARSSON.

Järnvägs-
styrelsen.

Departementschefen, statsrådet Schotte anförde:

I skrivelse den 15 februari 1913 har järnvägsstyrelsen gjort framställning om beredande av pension åt avlidne materialförvaltaren Gustaf Albert Lindströms änka Klara Vilhelmina Gustava Lindström, född Karlsson.

Av handlingarna i ärendet inhämtas följande.

Materialförvaltaren Lindström, som var född den 6 juni 1855, antogs den 1 december 1875 såsom extra stationskarl vid statens järnvägar och befordrades till ordinarie i samma befattning den 1 juli 1876. Vid statens järnvägsbyggnader erhöll Lindström anställning såsom materialskrivare den 8 april 1878, i vilken egenskap han tjänstgjorde till slutet av november 1885. Efter förordnanden såsom stationsbokhållare, skrivbiträde och schaktmästare blev Lindström från ingången av år 1888

extra materialbokhållare och kvarstod i sistnämnda tjänst till i februari 1895. Vid mitten av sistberörda år anställdes Lindström som byråbokhållare och tjänstgjorde såsom sådan vid olika statsbanebyggen, tills han den 1 april 1908 förordnades till materialbokhållare vid statsbanan Östersund—Ulriksfors. Den 1 september samma år utnämndes han till materialförvaltare vid ifrågavarande statsbana, vilken befattning han innehade vid sin död, som inträffade den 30 maj 1912.

I egenskap av materialförvaltare uppbar Lindström från och med den 1 juli 1910 en årlig avlöning av 4,740 kronor jämte särskilt ortstillägg av 540 kronor eller sammanlagt 5,280 kronor om året; och har Lindström tillkommande avlöning utanordnats till och med maj månad 1912.

Enligt vad vederbörande linjebefäl uppgivit och järnvägsstyrelsen jämväl vitsordat, har Lindström under sin tjänstgöring vid statens järnvägsbyggnader ådagalagt nit och skicklighet i innehavande befattningar.

Såsom stärbhusdelägare efterlämnade Lindström vid sin död, förutom änkan, fem till myndig ålder komna barn. Behållningen i boet utgjorde 2,442 kronor 76 öre. Änkan, som är född den 27 mars 1846, äger icke andra tillgångar än henne tillkommande andel i boet och uppbar ej heller pension.

I sin berörda skrivelse har järnvägsstyrelsen, med framhållande av att änkan Lindström icke äger andra tillgångar än den å henne belöpande andelen i boet efter hennes afidne man samt att hon ej heller uppbar eller är berättigad till pension från enskild kassa, hemställt, att Kungl. Maj:t, med fästat avseende såväl å detta förhållande som å materialförvaltaren Lindströms långvariga och väl vitsordade verksamhet i statens tjänst, måtte utverka åt änkan Lindström ett årligt understöd till skäligt ansett belopp av 500 kronor, att utgå från och med den 1 juni 1912, så länge hon lever ogift.

I infortrat utlåtande, avgivet den 3 mars 1913, har statskontoret Statskontoret. biträtt den av järnvägsstyrelsen gjorda framställningen.

Med hänsyn till änkan Lindströms framskridna ålder och bryd- Departements-
chefen. samma ekonomiska ställning samt på grund av vad i ärendet blivit i övrigt upplyst finner jag mig böra förorda bifall till järnvägsstyrelsens förslag i ämnet. Det föreslagna pensionsbeloppet synes mig ock skäligt. Till jämförelse ber jag få erinra om, att Riksdagen förut beviljat pensioner åt änkor efter personer, som haft liknande eller därmed jämförlig anställning vid statens järnvägsbyggnader, såsom år 1890 400 kronor åt

förre materialförvaltaren B. Fredrikssons änka, år 1901 500 kronor åt förre ombudsmannen J. O. E. G. Olais änka, år 1903 500 kronor åt förre nivellören O. H. L. Littkes änka, år 1905 400 kronor åt förre materialförvaltaren A. J. Olssons änka, år 1907 400 kronor åt förre bokhållaren K. M. Edbergs änka, år 1909 500 kronor åt förre materialförvaltaren L. A. V. Bergs änka och år 1912 600 kronor åt förre avdelningsingenjören O. T. W. Stanzéns änka.

Jag får alltså hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå Riksdagen medgiva,

att materialförvaltaren vid statens järnvägsbyggnader Gustaf Albert Lindströms änka Klara Vilhelmina Gustava Lindström, född Karlsson, må från allmänna indragningsstaten från och med den 1 juni 1912, så länge hon lever ogift, åtnjuta en årlig pension av 500 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen behagade Hans Kunglig Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall samt förordnade, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skulle avlåtas till Riksdagen.

Ur protokollet:

Niklas A. Lindhult.
